
 

 

Звіт  

роботи фахівців Навчально-методичного кабінету  

соціально-психологічної підтримки, професійного розвитку 

 та сприяння працевлаштуванню за навчальний рік 2025-2026 

 

Навчально-методичний кабінет соціально-психологічної підтримки, професійного 

розвитку та сприяння працевлаштуванню (далі – Кабінет) – структурний підрозділ 

університету, основна місія якого полягає у сприянні самореалізації, ініціативам, 

особистісному та професійному розвитку всіх учасників освітнього процесу. 

Мета діяльності Кабінету: психологічне забезпечення та підвищення ефективності 

навчально-виховного процесу, захист психічного здоров'я і соціального благополуччя 

студентів, викладачів, співробітників університету та інших зацікавлених осіб, а також 

сприяння працевлаштуванню випускників навчального закладу. 

 
До провідних завдань Кабінету, реалізованих упродовж 2025-2026 р., належать:  

- здійснення наукової та методичної діяльності, пов’язаної з актуальними 

соціально-психологічними питаннями супроводу освітнього процесу ЗВО;  

- сприяння розбудові інклюзивного освітнього простору; 

- організація та проведення індивідуальних та групових психологічних  

консультацій, спрямованих на особистісний та професійний розвиток, психологічну 

підтримку студентів, викладачів та співробітників університету; 

- проведення соціально-психологічних опитувань серед студентської молоді 

університету; 

- організація діяльності студентських активностей, метою яких є різносторонній 

розвиток та урізноманітнення студентського життя у позанавчальний час; 

- профілактика негативних соціальних явищ, у т. ч. протидія булінгу та 

дискримінації, допомога у розв’язанні конфліктів; 

- сприяння працевлаштуванню студентської молоді та випускників університету; 

- організація та проведення профорієнтаційних заходів, що сприяють 

професійному самовизначенню потенційних абітурієнтів та консультування їхніх батьків з 

питань успішного професійного вибору молоддю. 

Відповідно до окреслених завдань, Кабінет характеризується поліфункціональністю, 

а тому здійснює свою діяльність у різних напрямках. 

1. Науково-дослідницький напрямок 

Співробітники Кабінету ведуть активну науково-дослідницьку роботу, вивчаючи 

актуальні питання функціонування психологічної служби сучасного ЗВО. Результати їхніх 

наукових напрацювань систематично презентуються на міжнародних та всеукраїнських 

науково-практичних заходах, зокрема: 

● 03.04.26 – публікація статей до журналу «Наукові перспективи» (Київ). Назва 

роботи: «Психологічні чинники стабільності партнерських стосунків в умовах воєнного 

стану» (Сіра М.), «Психоемоційні стани здобувачів вищої освіти прифронтових територій 

україни в умовах воєнного часу: результати емпіричного дослідження» (Каменецька О.). 



 

 

● 20.03.26 р. – участь і публікація тез до X Всеукраїнської студентської наукової 

конференції «Експериментальні та теоретичні дослідження в контексті сучасної науки» 

(Вінниця). Назва роботи: «Вплив воєнного часу та тривалої невизначеності на емоційні 

стани здобувачів вищої освіти прифронтових регіонів України: результати емпіричного 

дослідження». 

● 17.12.25 р. – участь у вебінарі «Від школи до праці: підтримка молоді з 

інвалідністю у перехідний період», організованим Директоратом вищої освіти та освіти 

дорослих у рамках Програми підтримки відбудови та реформ в Україні у сфері охорони 

здоров’я та соціальної політики на 2025-2027 роки за сприяння Уряду Королівства Швеція. 

● 25.11.25 р. – участь у форумі «Інклюзія в дії: 

партнерство, досвід, перспективи», організований до 

Міжнародного дня осіб з інвалідністю. 

● 14.11.25 р. – участь у роботі круглого столу у межах 

проєкту Міжнародної організації праці «Діалог заради 

відновлення: посилення соціального партнерства в 

Миколаївській області», що реалізує команда Агенції у 

співпраці з International Labour Organization Ukraine за 

фінансування уряду Данії. 

● 11.11.25 р. – участь і публікація тез у XXVIII Всеукраїнській щорічній науково-

практичній конференції «Могилянські читання – 2025: Досвід та тенденції розвитку 

суспільства в Україні: глобальний, національний та регіональний аспекти». Назва роботи: 

«Психологічні детермінанти стабільності партнерських стосунків в умовах воєнного 

стану». 

● 09.10.25 р. – участь у форумі соціального діалогу Миколаївської області «Разом 

заради майбутнього: побудова інклюзивного та стійкого ринку праці в Миколаєві». 

 2. Інклюзивний напрямок 

Діяльність співробітників Кабінету спрямована на забезпечення гідних умов 

навчання для студентів в інтегрованому освітньому середовищі. Фахівці Кабінету активно 

сприяють соціалізації та поширенню вищої освіти серед молоді з інвалідністю, 

співпрацюючи з державними установами та громадськими організаціями.  

• 14-15.05.26 р. – участь у тренінгу зі створення 

безбарʼєрного та дружнього середовища для ветеранів та 

ветеранок, організованого Миколаївською обласною 

організацією роботодавців «Промисловці та підприємці 

Миколаївщини» за фінансової підтримки Danish Industry. 

• 07.05.26 р. – участь у тренуванні ветеранів та 

ветеранок на водно-спортивній базі ЧНУ імені Петра 

Могили. 

• 27.04.26 р. – робоча зустріч з офіцерами 

підрозділів структури МВС на Водно-спортивній базі 

ЧНУ імені Петра Могили. 

• 08.04.26 р. – участь у заході «Безпечний університетський простір: впровадження 

політик протидії дискримінації, сексуальним домаганням та підтримки рівності у закладах 

вищої освіти України». 

• 17.03.26 р. – проведення круглого столу-практикуму для викладачів факультетів 

філології, фізичного виховання та спорту, політичних наук на тему «Базові принципи 

командної взаємодії в інклюзивному просторі». 



 

 

• 13.03.26 р. – виступ з презентацією «Практичні аспекти роботи зі студентами в 

інклюзивному середовищі» у межах програми підвищення кваліфікації державних 

службовців «Забезпечення створення безбар'єрного простору на засадах рівності, 

недискримінації, доступності та інклюзії», організованої Миколаївським регіональним 

центром підвищення кваліфікації. 

• 10.03.26 р. – робоча нарада і презентація інклюзивного 

середовища університету Ользі Степаненко, радниці начальника 

Миколаївської ОВА, представниці урядового уповноваженого з 

прав осіб з інвалідністю, голові Миколаївської обласної організації 

осіб з інвалідністю. 

• 17.12.25 р. – участь у вебінарі «Від школи до праці: 

підтримка молоді з інвалідністю у перехідний період», 

організованим Директоратом вищої освіти та освіти дорослих у 

рамках Програми підтримки відбудови та реформ в Україні у сфері 

охорони здоров’я та соціальної політики на 2025-2027 роки за 

сприяння Уряду Королівства Швеція. 

• 3.12.2025 р. – «Великий урок про безбар’єрність», 

запрошений спікер Ольга Виноградова – амбасадорка з безбар’єрності та заступниця 

голови ГО «ММ ФОК осіб з інвалідністю “Вікторія”» для студентів Медичного інституту 

з кафедр психології, логопедії, соціальної роботи та консультування. 

• 25.11.25 р. – участь у форумі «Інклюзія в дії: партнерство, досвід, 

перспективи», організований до Міжнародного дня осіб з інвалідністю. 

• 14.10.25 р. – робоча зустріч першого проректора ЧНУ імені Петра Могили 

Юрія Котляра, завідувача Кабінету Оксани Каменецької з представниками Офісу 

Посольства Данії в місті Миколаєві щодо інклюзивності та доступності для маломобільних 

осіб, питання безбар’єрного доступу до всіх навчальних корпусів, розвиток адаптивного і 

ветеранського спорту. 

• 09.10.25 р. – участь у форумі соціального діалогу Миколаївської області 

«Разом заради майбутнього: побудова інклюзивного та стійкого ринку праці в Миколаєві». 

• 03.10.25 р. – робоча зустріч з директором Миколаївського міського центру 

підтримки ветеранів війни Віктором Мойсеєвим, обговорення питання створення у 

Миколаєві безбар’єрного хостелу для тимчасового розміщення ветеранів з інвалідністю, 

осіб, що пересуваються на кріслах колісних і постійно проживають поза межами 

Миколаєва; підписання меморандуму про співпрацю. 

• 18.09.25 р. – робоча зустріч завідувача Кабінету Оксани Каменецької та 

заступника голови ГО ФОКі «Вікторія» Ольги Виноградової щодо безбарʼєрних умов 

проживання осіб з інвалідністю. 

З 25 по 29 травня 2025 року в рамках Національного тижня безбар’єрності 

Кабінет проводив активну інформаційну кампанію в соцмережах.  

25.05.26 було проведено тренінг «Практичні аспекти роботи зі студентами в 

інклюзивному та безбар'єрному середовищі ЧНУ імені Петра Могили»: ознайомлення з 

реальним досвідом університету у впровадженні принципів інклюзії, доступності та 

безбар'єрності. Кабінетом було залучено позаштатного радника начальника Миколаївської 



 

 

ОВА з соціальних питань, представника урядового уповноваженого з прав осіб з 

інвалідністю, Ольгу Степаненко. 

26.05.26 відбувся просвітницький захід «Створення дружнього, інклюзивного, 

доступного та безбар'єрного середовища для ветеранів у ЧНУ імені Петра Могили» для 

співробітників органів МВС, відповідальних за ветеранську політику. 

27.05.26 відбувся Круглий стіл «Ветеранський та 

адаптивний спорт як простір відновлення, безбар'єрності та 

повернення до активного життя. Координація зусиль 

держави, громади, спортивної спільноти та ветеранів задля 

формування ефективної системи підтримки».  

28.05.26 Оксана Каменецька провела гостьовий урок 

безбарʼєрності у Миколаївській гімназії № 36 Миколаївської 

міської ради.  

31.05.26 участь у благодійному мистецькому заході «Без бар’єрів», співорганізатори 

- департамент соціального захисту населення Миколаївської ОВА та ГО «Союз осіб з 

інвалідністю України». 

          3. Навчально-методичний напрямок 

Співробітниками Кабінету впродовж 2025-2026 р. організовано та проведено низку 

інтерактивних занять, семінарів навчально-методичного характеру, спрямованих на 

підвищення ефективності освітнього процесу в університеті загалом та психологічної 

компетентності викладачів. Психологи структурного підрозділу активно долучаються до 

освітнього процесу факультетів/інститутів.  

● 25.05.26 р. – заняття «Практичні аспекти роботи зі 

студентами в інклюзивному та безбар'єрному середовищі 

ЧНУ ім. Петра Могили» для студентів факультету 

фізичного виховання та спорту та практикантів-психологів 

5 курсу. 

● 12.05.26 р. – проведення тренінгу «Як відновити 

життєві сили під час війни та повернутись у ресурсний стан» 

для викладацького складу «Миколаївського спортивного 

ліцею» ММР. 

● 17.03.26 р. – проведення круглого столу-

практикуму для викладачів факультетів філології, фізичного виховання та спорту, 

політичних наук на тему «Базові принципи командної взаємодії в інклюзивному просторі». 

● 12.03.26 р.  – заняття для студентів «Булінг та мобінг: як розпізнати і 

зупинити» за участю фахівців Благодійного фонду «Посмішка.ЮА». 

● 04.03.26 р.  – заняття для кураторів-дорадників «Попередження та 

профілактика булінгу в ЗВО» за участю фахівців Благодійного фонду «Посмішка.ЮА». 

● 26.02.26 р. – участь і виступ на заході День спільнодії «Сервіси «Ти як?» – 

університети та надавачі послуг: від теорії до практики». 

● 11.02.26 р.  – заняття «Профілактика ризикованої поведінки серед студентів» 

за участю фахівців Благодійного фонду «Посмішка.ЮА». 

● 4.12.2025 р. – тренінг з протидії насильству для студентів-першокурсників 

юридичного факультету на тему: «Не мовчати: де шукати допомогу, якщо ти або твій друг 

у небезпеці». Запрошені фахівці Благодійної організації «Благодійного фонду 

«Посмішка.ЮА» та старша інспекторка Національної поліції України. 



 

 

● 27.11.25 р. – гостьова лекція для студентів факультету фізичного виховання 

та спорту від співробітників органів структури МВС про професію, стійкість, людяність та 

небезпеку ВНП. 

● 28.10.25 р. – тренінг для студентів-

першокурсників кафедри дизайну «Булінг – коли 

жарт стає болем» за участю фахівців Благодійного 

фонду «Посмішка.ЮА».  

● 10.10.25 р. –  тренінг-практикум 

«Дотики підтримки» в межах Днів Спільнодії спільно 

з Медичним інститутом та кафедрою психології, за 

участі практичного психолога Кабінету Анни 

Колісниченко. 

● 25.09.25 р. – тренінг для кураторів-дорадників студентів першого курсу на 

тему: «Психосоціальні питання гендерної ідентичності молоді», за участю фахівців 

Благодійного фонду «Посмішка ЮА».  

Кабінет є базою для практичної підготовки студентів спеціальностей 

«Психологія», «Соціальна робота і консультування». У 2025-2026 р. на базі структурного 

підрозділу практику пройшли понад 100 студентів. 

Заходи, проведені у межах практики: 

● 05.03.26 р.  – «Сам на сам із собою: екологічне проживання соціальних пауз». 

● 02.03.26 р. – «Гармонійні стосунки: баланс почуттів та взаємопідтримки». 

● 27.02.26 р. – «Сенс як опора: цінності та рефлексія у подоланні стресу». 

● 26.02.26 р. – «Як студенту відновити сили та повернутися у ресурсний стан під час 

війни». 

● 13.02.26 р. – «Різні обличчя кохання». 

● 12.02.26 р. – «Формування персонального бренду в Інтернеті: самопрезентація та 

позитивний імідж». 

● 11.02.26 р. – «Публічний виступ: секрети ораторської майстерності». 

● 06.02.26 р. – «Відновлення зовнішніх та внутрішніх ресурсів». 

● 04.02.26 р. – «Тренінг з розвитку психологічної стійкості та здатності підтримати 

інших», «Комунікативна ефективність». 

● 18.09.25 р. – «Конфліктологія. Ефективна комунікація».  

● 17.09.25 р. – «Розвиток резильєнтності».  

● 10.09.25 р. – «Подолання стресових ситуацій». 

● 10.09.25 р. – «Соціально-психологічна адаптація».

4. Тренінговий напрямок 

Психологи Кабінету проводять тематичні тренінгові заняття для студентів, 

викладачів і працівників університету:  

Заняття для студентів: 

● 12.03.26 р. – заняття «Булінг та мобінг: як розпізнати і зупинити» за участю 

фахівців Благодійного фонду «Посмішка.ЮА». 

● 11.02.26 р. – заняття «Профілактика ризикованої поведінки серед студентів» 

за участю фахівців Благодійного фонду «Посмішка.ЮА». 

● 4.12.2025 р. – тренінг з протидії насильству «Не мовчати: де шукати допомогу, 

якщо ти або твій друг у небезпеці». Запрошені фахівці Благодійної організації 



 

 

«Благодійного фонду «Посмішка.ЮА» та старша інспекторка Національної поліції 

України. 

● 3.12.2025 р. – «Великий урок про безбар’єрність», запрошений спікер Ольга 

Виноградова – амбасадорка з безбар’єрності та заступниця 

голови ГО «ММ ФОК осіб з інвалідністю “Вікторія”» для 

студентів Медичного інституту з кафедр психології, 

логопедії, соціальної роботи та консультування. 

● 28.10.25 р. – тренінг «Булінг – коли жарт стає 

болем» за участю фахівців Благодійного фонду 

«Посмішка.ЮА».  

● 22.10.25 р. – фестиваль арт-технік “Творча 

майстерня”, організований спільно з кафедрою психології. 

● 10.10.25 р. – тренінг-практикум «Дотики підтримки» в межах Днів Спільнодії 

спільно з Медичним інститутом та кафедрою психології, за участі практичного 

психолога Кабінету Анни Колісниченко. 

● 18.09.25 р. – тренінг для другокурсників факультету комп’ютерних наук: 

«Конфліктологія. Ефективна комунікація». 

● 17.09.25 р. – тренінг для студентів 2 курсу факультету комп’ютерних наук: 

«Розвиток резильєнтності». 

● 10.09.25 р. – тренінг зі студентами-першокурсниками спеціальності 

“Психологія” «Подолання стресових ситуацій». 

● 10.09.25 р. – тренінг для першокурсників юридичного факультету: 

“Соціально-психологічна адаптація”.  

Заняття для кураторів-дорадників, викладачів: 

● 17.03.26 р. – проведення круглого 

столу-практикуму для викладачів факультетів 

філології, фізичного виховання та спорту, 

політичних наук на тему «Базові принципи 

командної взаємодії в інклюзивному просторі». 

● 04.03.26 р.  – заняття для кураторів-

дорадників «Попередження та профілактика 

булінгу в ЗВО» за участю фахівців Благодійного 

фонду «Посмішка.ЮА». 

● 11.02.26 р.  – заняття «Профілактика ризикованої поведінки серед студентів» 

за участю фахівців Благодійного фонду «Посмішка.ЮА». 

● 25.09.25 р. – тренінг «Психосоціальні питання гендерної ідентичності 

молоді», за участю фахівців Благодійного фонду «Посмішка ЮА».  

         5. Консультативний напрямок 

При переживанні студентами та співробітниками університету різних життєвих 

ситуацій і труднощів, пов’язаних із освітнім процесом чи міжособистісною взаємодією, 

часом виникає необхідність у психологічній допомозі фахівців-

консультантів. Співробітники Кабінету надають безкоштовні індивідуальні та групові 

онлайн/офлайн консультації всім учасникам освітнього процесу, які звертаються за даним 

видом психологічної допомоги. У 2025-26 р. фахівцями Кабінету було проведено понад 

100 консультацій.  

6. Діагностичний напрямок  

Співробітниками Центру, відповідно до плану роботи у 2025-26 р., організовано 

діагностичні зрізи з наступних питань:  



 

 

- особливості адаптації студентів-першокурсників (228 осіб); 

- опитування щодо певних ознак самопочуття студентів ІІ та ІІІ курсів (160 осіб); 

- вивчення рівня особистісної конкурентоспроможності та самопочуття студентів IV 

курсу (84 особи); 

На основі зрізів проведено групові консультації та надано відповідні психологічні 

рекомендації. 

7. Волонтерський напрямок 

Фахівці Кабінету активно взаємодіють зі студентами-волонтерами, організовуючи 

та скеровуючи діяльність Волонтерського центру університету. Студенти різних 

спеціальностей і курсів можуть долучитися до волонтерських активностей в межах своїх 

професійних та особистісних інтересів тільки на добровільних засадах. 

У 2025-2026 р. фахівцями Кабінету було 

ініційовано низку заходів, до яких долучилися студенти-

волонтери. Зокрема організація та участь у 

профорієнтаційному фестивалі «Profi-Fest» (27.09.25 р.), 

участь в організації профорієнтаційного заходу «Канікули 

в університеті» (27.10.25), Днів відкритих дверей (31.01, 

04.04), Дня цікавої науки (15.05). Фахівцями було 

організовано реєстрацію гостей, екскурсії корпусами 

університету, запрошення на «Profi-Fest» фахівців 

Миколаївської обласної служби зайнятості, які надали можливість абітурієнтам пройти 

безкоштовний профорієнтаційний тест. 

8. Просвітницький напрямок 

Співробітниками Кабінету систематично готуються та розміщуються на офіційних 

сторінках структурного підрозділу в соціальних мережах інформаційні матеріали, що 

виконують просвітницьку функцію. З метою просвітництва Кабінет співпрацює з усіма 

структурними підрозділами університету, а також з міжнародними організаціями.  

● 12.05.26 р. – проведення тренінгу «Як відновити життєві сили під час 

війни та повернутись у ресурсний стан» для викладацького складу «Миколаївського 

спортивного ліцею» ММР. 

● 17.03.26 р. – проведення круглого столу-

практикуму для викладачів «Базові принципи командної 

взаємодії в інклюзивному просторі». 

● 12.03.26 р.  – заняття для студентів «Булінг та 

мобінг: як розпізнати і зупинити» за участю фахівців 

Благодійного фонду «Посмішка.ЮА». 

● 04.03.26 р.  – заняття для кураторів-дорадників 

«Попередження та профілактика булінгу в ЗВО» за участю 

фахівців Благодійного фонду «Посмішка.ЮА». 

● 11.02.26 р.  – заняття «Профілактика ризикованої поведінки серед 

студентів» за участю фахівців Благодійного фонду «Посмішка.ЮА». 

● 3.12.2025 р. – «Великий урок про безбар’єрність», запрошений спікер 

Ольга Виноградова – амбасадорка з безбар’єрності та заступниця голови ГО «ММ 

ФОК осіб з інвалідністю “Вікторія”» для студентів Медичного інституту з кафедр 

психології, логопедії, соціальної роботи та консультування. 

● 27.11.25 р. – гостьова лекція для студентів факультету фізичного 

виховання та спорту від співробітників органів структури МВС про професію, 

стійкість, людяність та небезпеку ВНП. 



 

 

● 28.10.25 р. – тренінг для студентів-першокурсників кафедри дизайну 

«Булінг – коли жарт стає болем» за участю фахівців Благодійного фонду 

«Посмішка.ЮА».  

● 23.09.25 р. – тренінг для студентського активу на тему: 

«Самоусвідомлення та етапи відновлення життєвої енергії». Ведуча: завідувач 

Кабінету Оксана Каменецька.   

          9. Профілактичний напрямок 

Фахівці Кабінету систематично проводять зустрічі з метою проведення 

інформаційної кампанії, спрямованої на протидію булінгу та 

дискримінації та попередженню негативних соціальних явищ: 

● 12.03.26 р.  – заняття для студентів «Булінг 

та мобінг: як розпізнати і зупинити» за участю фахівців 

Благодійного фонду «Посмішка.ЮА». 

● 04.03.26 р. – заняття для кураторів-

дорадників «Попередження та профілактика булінгу в 

ЗВО» за участю фахівців Благодійного фонду «Посмішка.ЮА». 

● 11.02.26 р.  – заняття «Профілактика ризикованої поведінки серед 

студентів» за участю фахівців Благодійного фонду «Посмішка.ЮА». 

● 4.12.2025 р. – тренінг з протидії насильству для студентів «Не мовчати: 

де шукати допомогу, якщо ти або твій друг у небезпеці». Запрошені фахівці 

Благодійної організації «Благодійного фонду «Посмішка.ЮА» та старша 

інспекторка Національної поліції України. 

● 28.10.25 р. – тренінг для студентів «Булінг – коли жарт стає болем» за 

участю фахівців Благодійного фонду «Посмішка.ЮА».  

● 25.09.25 р. – тренінг для кураторів-дорадників «Психосоціальні 

питання гендерної ідентичності молоді», за участю фахівців Благодійного фонду 

«Посмішка ЮА».  

          На офіційних сторінках соціальних мереж Кабінету систематично розміщується 

інформація щодо профілактики негативних явищ; про порядок реагування на випадки 

булінгу, дискримінації та сексуальних домагань, а також розміщується інформація про 

надання безкоштовної психологічної допомоги співробітниками Кабінету. 

10. Профорієнтаційний напрямок 

Багато уваги Кабінет приділяє профорієнтаційній роботі серед юнацької молоді м. 

Миколаєва та Миколаївської області. Кабінет був організатором та учасником таких 

заходів:  

● 20.05.26 р. –  участь у інформаційному заході на базі Миколаївського міського 

центру підтримки ветеранів війни, присвяченому можливостям отримання освіти, 

професійного розвитку та актуальним питанням ветеранської політики. 

● 16.05.26 р. – за запрошенням директора КДЮСШ «Олімп» проведення 

профорієнтаційного заходу для вихованців спортшколи, учнів 9-11 класів.  

● 15.05.26 р. – участь в організації «Profi-Fest» до дня науки. 

● 04.04.26 р. – участь в організації Дня відкритих дверей. 

● 26.02.26 р. – участь у заході, присвяченому можливостям програми Erasmus+. 

● 31.01.26 р. – участь в організації Дня відкритих дверей. 

● 27.10.26 р. – участь в організації профорієнтаційного заходу «Канікули в 

університеті». 

● 27.09.26 р. – організація та участь у профорієнтаційному фестивалі «Profi-Fest». 

 



 

 

11. Проєктний напрямок 

Фахівці Кабінету активно співпрацюють з благодійними фондами, громадськими 

організаціями: Благодійний фонд “Посмішка ЮА”; ГО “Десяте квітня”; Благодійний фонд 

“Щедрик”; Миколаївська обласна організація Товариства Червоного Хреста України. 

12. Напрямок, пов’язаний зі сприянням працевлаштуванню  

У 2025-2026 р. фахівці Кабінету поширили тематичні матеріали з актуальних питань 

працевлаштування на сторінках соціальних мереж. Кабінет є організатором 

індивідуальних, групових заходів, спрямованих на працевлаштування студентської молоді 

та випускників університету.  

• 05.05.26 р. – зустріч з ветеранською спільнотою, роботодавцями та данськими 

партнерами, під час якої обговорили реалізацію проєкту «Україна – Данія: ветеранське 

партнерство з працевлаштування». 

• 29.04.26 р – участь у робочій зустрічі з HR-менеджерами та тренінгу з медіації у 

Центрі підтримки ветеранів. 

• 25.04.26 р. – участь у ярмарку вакансій для жінок, що було організовано ГО 

«Дівчата». 

• 16.04.26 р. – участь у Дні кар’єри.  

• 08.04.26 р. – участь в установчій зустрічі проекту «HR-спільнота Миколаїв».  

• 26.02.26 р. – студенти-практиканти 2 курсу спеціальності "Психологія" відвідали 

захід, присвячений можливостям програми Erasmus+. 

• 03.02.26 р. – участь в онлайн-тренінгу «Роботодавець-працівник: від конфліктів до 

партнерства», організованого Агенцією регіонального розвитку Миколаївської області. 

• 20.12.25 р. – участь в офіційному відкритті Кар’єрного центру для молоді, Хабу 

молодіжного соціального підприємництва та простору KO-LABA у молодіжному центрі 

«Хвиля». 

• 18.12.25 р. – участь у фокус-групі «Майбутнє в дії: результати, історії та нові 

можливості» у Молодіжному просторі «Хвиля». 

• 28.11.25 р. – участь у Дні карʼєри, що спрямований на підтримку працевлаштування 

молоді. 

• 25.11.25 р. – участь у форумі «Інклюзія в дії: партнерство, досвід, перспективи», 

організований до Міжнародного дня осіб з інвалідністю. 

• 14.11.25 р. – участь у роботі круглого столу у межах проєкту Міжнародної 

організації праці «Діалог заради відновлення: посилення соціального партнерства в 

Миколаївській області», що реалізує команда Агенції у співпраці з International Labour 

Organization Ukraine за фінансування уряду Данії. 

• 12.11.25 р. – зустріч завідувача Кабінету Оксани Каменецької з ветеранами та 

роботодавцями в Миколаївському міському центрі підтримки ветеранів війни. 

• 29.10.25 р. – участь у загальних зборах Миколаївської обласної організації 

роботодавців «Промисловці і підприємці Миколаївщини», членом якої є Чорноморський 

національний університет імені Петра Могили. 

• 09.10.25 р. – участь у форумі соціального діалогу Миколаївської області «Разом 

заради майбутнього: побудова інклюзивного та стійкого ринку праці в Миколаєві». 
 


